§ 4.—Qui alienum quid iacens lucri faciendi causa sustulit, furti obstringitur, sive scit, cuius sit, sive ignoravit; nihil enim ad furtum minendum facit, quod cuius sit, ignoret.

§ 5.—Quodsi dominus id dereliquit, furtum non fit eius, etiam si ego furandi animum habuero; nec enim furtum fit, nisi sit, cui fiat; in proposito autem nulli fit, quippe quum placeat Sabini et Cassii sententia existimantium, statim nostram esse desinere rem, quam derelinquimus.

§ 6.—Sed et (1) si non fuit derelictum, putavit tamen derelictum, furti non tenetur.

§ 7.—Sed si neque fuit, neque putavit, iacens tamen tulit, non ut lucretur, sed redditurus ei, cuius fuit, non tenetur furti.

§ 8.—Proinde videamus, si nescit, cuius esset, sic tamen tulit, quasi redditurus ei, qui desiderasset, vel qui ostendisset rem suam, an furti obligatur. Et non puto obligari eum. Solent plerique etiam hoc facere, ut libellum proponant continentem, invenisse (2) et redditurum ei, qui desideraverit; hi ergo ostendunt, non furandi animo se fecisse.

§ 9.—Quid ergo, si *ἀπέρα /inventionis praemia/*, quae dicunt, petat? Nec hic videtur furtum facere, etsi non probe petat aliquid.

§ 10.—Si quis sponte rem iecit vel iactavit, non (3) quasi pro derelicto habiturus, tuque hanc rem tuleris, an furti tenearis, Celsus libro duodecimo Digestorum quaerit. Et ait: si quidem putasti pro derelicto habitam, non teneris; quodsi non putasti, hic dubitari posse ait; et tamen magis defendit, non teneri, quia, inquit, res non intervertitur ei, qui eam sponte reiecit.

§ 11.—Si iactam ex nave factum alias tulerit, an furti teneatur? Quaestio in eo est, an pro derelicto habitum sit. Et si quidem dereliquentis animo iactavit, quod plerunque credendum est, quum sciat peritum, qui invenit, suum fecit, nec furti tenetur. Si vero non hoc animo, sed hoc (4), ut, si salvum fuerit, haberet, ei, qui invenit, auferendum est; et si scit hoc, qui invenit, et animo furandi tenet, furti tenetur. Enimvero si hoc animo, ut salvum faceret domino, furti non tenetur; quodsi putans simpliciter iactatum, furti similiter non tenetur.

§ 12.—Etiamsi partis dimidia nanciscar dominium in servo, qui mihi antea furtum fecerat, ma-

bien es falaz, que no que comete hurto; por ejemplo, si dijo que él era rico, que emplearía en mercancías lo que recibió, ó que daría fiadores abonados, ó que inmediatamente pagaría el dinero; porque con todo esto más bien engaño, que cometió hurto, y no está por lo tanto sujeto á la acción de hurto; pero como obró con dolo, si no hubiera otra acción contra él, se dará la de dolo.